В территориальную избирательную комиссию №_____

______________________________________

от члена территориальной избирательной комиссии

с правом совещательного голоса

______________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

Жалоба

на нарушение законодательства о выборах

В __:__  04 декабря 2011года в нарушение п.15 ст.75 Федерального Закона №51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», п.12 ст.64 Федерального Закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» с территории избирательного участка №____ по указанию __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

был удален член участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса _____________________________________________.

                    (Фамилия, имя, отчество)

Решение об этом участковой избирательной комиссией не принималось, указанный член участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса о таком заседании не извещался.

Такие заведомо противоправные действия могут свидетельствовать о намерении создать возможность для существенного искажения результатов выборов, делающего невозможным определение волеизъявления избирателей.

Прошу принять все необходимые меры для незамедлительного восстановления законности избирательных действий на избирательном участке. Прошу также привлечь виновных членов участковой комиссии к ответственности в соответствии с п. 15 ст. 75  Федерального Закона № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», п.12 ст.64 Федерального Закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

	(дата)

	(подпись)

«ПОЛУЧЕНО»
«_____»_____________2011 года _______ часов _______минут

_________________________________________________________________

           (должность члена ТИК)                                                             (подпись члена ТИК)